PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Moção n°: 4 12023.

Autoria: Ver. Jussarete Vargas

"Concede moção de aplausos ao PROERD
(Programa Educacidnal de Resistencia as Drogas
e à Viõlência) pela linda Formatura dos alunos que
participam do projeto".

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

Após tramitação regimental, venho conceder moção de aplausos ao PROERD
(Programa Educacional de Resistencia as Drogas e à Violência) pela linda Formatura
dos alunos que participam do projeto.

JUSTIFICATIVA:

A presente Moção tem por objetivo parabenizar ao PROERD pela formatura
dos alunos que fazem parte do projeto realizada no dia 3011112023, queremos
parabenizar a estas pessoas que dedicam-se para instruir as nossas crianças e assim
prevenir e reduzir o uso de drogas e a violência na comunidade escolar gaúcha e
promover melhora da qualidade de vida.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 30 DE NOVEMBRO DE 2023.

4 Jlgj73
.,•.; 	 ,..-n-..

ASSESSORIA DE PLENÁRIO 	1.
PROTOCOLO 	 Vereador

Cbara t,lun!cipaI de Vqn.f1oTe$

sRargas
DATA 	/L___LL_
Horário: /4 ,i34 mm
Entrega: (0) mãos

correio

P~inteL

met: rao de Caçapava,621 CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS

 www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contatoecacapava.rs.gov.br
Fone: (55) 3281-2044 / 2428